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Rammebevilling. Hvor bevillingen er opført som rammebevilling, er der fri adgang til 
at disponere inden for bevillingen i overensstemmelse med hovedkontoens formål.Den 
angivne specifikation på underkonti og standardkonti er således ikke bindende. 

Reservationsbevilling. Bevillingstype, der giver adgang til at videreføre uforbrugte dele 
af en bevilling til senere finansår. 

Rådighedspulje. Del af en anlægsbevilling, hvor alene bevillingsformålet, men ikke de 
enkelte arbejder/foranstaltninger er anført. 

Selvforsikring. Statens kasko- og ansvarsrisici er normalt ikke dækket af forsikringer. 
Statsinstitutioners skadesudgifter og erstatninger skal med det normalt forekommende 
udgiftsniveau kunne dækkes inden for de ordinære bevillinger. Hvad der ligger udover 
dette niveau kan søges optaget på tillægsbevillingslovforslaget. 

Statsvirksomhed. Statsinstitution, der som helhed har et forretningsmæssigt præg, og 
styres efter et nettoprincip, således at aktiviteten kan tilpasses markedsmæssige forhold. 

Supplementsperiode. Den periode af ca. 11 /2  måneds varighed, i hvilken der i begyn- 
delsen af et finansår kan foretages betaling af gæld og oppebæres tilgodehavender, der 
dispositionsmæssigt (levering, forfald) vedrører det tidligere finansår. 

Tekstanmærkning. Lovbestemmelser i finanslovforslagets tekst, der fastlægger særlige 
dispositionsrammer eller -beføjelser. Ved tekstanmærkning kan der også gives supple- 
rende konkrete bestemmelser til gældende love. 

Tilsagn. Ved tilsagn om tilskud forstås normalt, at staten indgår en retligt bindende 
forpligtelse om at yde tilskud, hvor (en del af) udbetalingerne typisk falder i et senere 
finansår. 

Tilskudsfinansierede aktiviteter. Aktiviteter, der finansieres udefra gennem fonde, gaver 
eller lignende, og hvor der er adgang til at afholde udgifter svarende til disse udefra 
kommende midler. 

Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. En særlig slags indtægtsdækket virksomhed, 
der adskiller sig fra denne navnlig ved moderinstitutionens mulighed for delvist at 
medfinansiere omkostningerne. 

Videreførsel. Adgangen til ud over årets bevillinger at anvende midler, der hidrører fra 
tidligere finansår. Videreførselsadgange findes i forbindelse med anlægsbevillinger, ved 
reservationsbevillinger samt for over- eller underskud på nettostyrede områder (drifts- 
bevilling og statsvirksomhed). 

Videreførselsoversigter. I tilknytning til budgetspecifikationen skal der vises en oversigt 
over størrelsen af videreførte beløb primo B-året for bevillinger, hvor der er viderefør- 
sels adgang. 


